
Athénée Royal « François Bovesse » 

Rue du Collège, 8 – 5000  NAMUR    ANNEE SCOLAIRE 2016 – 2017 

Tél. : 081/22.30.35 

 

GRILLES HORAIRES POUR LES CLASSES DE 5e Immersion 

 
NOM : ……………………………………………………………..  PRENOM :……………………………………………… 

 

Date de naissance : ……………………………………..   Lieu de naissance : ………………………………… 

Adresse :  rue…………………………………………………………  n° ……………… bte ……… 

  Code postal : ……………………………………  Localité : ………………………………… 

 

 EPA         Morale     Rel. cat.        Rel. prot.    Rel. islam.     Rel. israél.     Rel. ortho 

 

Rem. : Aucun changement de cours philosophiques par rapport à l’année scolaire précédente, ne peut avoir 

lieu sans la signature préalable du document convenable. Date limite le 15.09.2016 

 

Langue moderne I :  Néerlandais immersion   

Langue moderne II :  Anglais   

Langue moderne III :  Espagnol   

    

DOMINANTE Classique 
Langues 

Modernes 

Sciences 

Economiques 
Sciences Humaines Scientifique 

                  Grilles C1 C2 L1 L2 E4 E5 H1 H2 H3 H4 H5 S1 S2 S5 S6 

Formation commune                   

Cours philosophiques 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Français 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Formation historique en 
néerlandais immersion  
 
Formation géographique 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

2 
 
1 

Education physique 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 

Formation obligatoire en 
langues 

               

Langue moderne I Néerlandais 
immersion 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Langue moderne II Anglais 4  4 4 4  4    4 4   4 

Langue moderne III Espagnol   4 4  4  4 4       

Formation optionnelle 
obligatoire 

               

Mathématique 4 6 4 2 2 2 2 2 4 4 4 6 6 4 4 

Sciences** 3 6 3 3 3 3 3 3 3 3 3 6 6 6 6 

Activités de physique  1          1 1 1 1 

Latin 4 4              

Sciences économiques     4 4          

Sciences sociales       4 4 4 4 4     

Géographie          4    4  

Activités au choix                

PES: math.             2   

Informatique de gestion     2 2          

Expression et communication en 
langue moderne I Néerlandais 
immersion 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Total 34 35 34 32 34 34 32 32 34 34 34 35 34 34 34 
 
 La formation historique et géographique comprend : 2h d’Histoire et 1h de Géographie 

 
*    Sciences 2 niveaux : 

« Sciences de base » :    1h physique – 1h chimie – 1h biologie = 3h 

« Sciences générales » : 2h physique – 2h chimie – 2h biologie = 6h  
 
Remarque : Une grille peut ne pas être organisée si elle ne compte pas 10 élèves minimum 

  

JE CHOISIS LA GRILLE    

 

Date :     Signature de l’élève :    Signature des parents  


